关于伊春伊康精神康复医院有限公司建设项目环境影响报告表的批复

伊春伊康精神康复医院有限公司：

你单位报送的《伊春伊康精神康复医院有限公司建设项目环境影响报告表》（以下简称报告表）收悉，经审查研究，现批复如下：

一、项目基本情况

本项目建设地点位于黑龙江省伊春市铁力市铁力镇格林春天小区A12号楼101室，本项目东侧铁力市人民法院，南侧道路，西侧为铁力市第三幼儿园，北侧为格林春天小区。利旧原有总占地面积1000平方米，建筑面积4726.71平方米的商服建设精神病专科医院。6层建筑，新增设计床位100张，新增医护人员20人，年工作270天，一天24小时，3班制。门诊日接诊人数20人。本项目不涉及电磁辅射、放射内容的评价，该部分内容需进行单独评价。本项目不新建柴油发电机房，不建设食堂及宿舍，不建设传染病科室、理化实验室等。项目总投资500万元。我局原则同意该项目按《报告表》所列的项目性质、规模、地点、生产工艺和环境保护对策进行项目建设，本批复文件和报告表共同作为项目建设、验收和管理的依据。

项目建设与运行中环境保护措施落实和管理

（一）施工期间管理

加强施工期间的环境管理，禁止夜间施工（22：00-6：00），采取有效措施，减少和减轻施工噪音和扬尘污染，施工场界噪声符合《建筑施工场界环境噪声排放标准》GB12523-2011中规定的要求。

（二）运营期间管理

1.加强废水污染防治。本项目产生的医疗机构污水排水量7020.16m3/a（25.963m3/d），均进入防渗化粪池（V=30m3）后均排入污水处理站中处理，经处理后的污水达到《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）预处理标准进入市政排水管网。项目设置事故池容积30m3。

2.加强噪声污染防治。设置警示牌，控制人为噪声；安装隔音窗，控制外环境噪声影响；设备采取减振、消声、隔声等措施。

3.加强固体废物污染防治。医疗废物：医疗废物包括过期药品、一次性医疗器具、检验科废液、废弃的血清、血液，医疗废物分类收集，暂存于医疗废物暂存间内，定期由有资质部门上门清运处置。
危险废物：①污水处理站处理废气产生的废活性炭，项目不设置传染病房，使用活性炭吸附污水处理站恶臭气体，在收集过程中活性炭会沾染一定的细菌，因此污水处理站的废活性炭按照危险废物处理暂存于危险废物暂存间内，定期交有资质单位处理。

②本项目防渗化粪池污泥、污水处理站产生的栅渣、沉淀池污泥，属危险废物，污水处理站栅渣、污泥，在进行石灰消毒处理后，集中收集后监测达到《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）中污泥控制标准（粪大肠菌群数不大于100MPN/g，蛔虫死亡率>95%），由有资质单位上门清运处置。

一般废物：医护人员产生的生活垃圾，设置生活垃圾收集桶；交环卫部门统一处理。

4.加强废气污染防治。污水处理间封闭，产生的恶臭气体由引风机进入活性炭除臭处理，经15m排气筒排放（P1）酒精、消毒液等使用过程均会产生异味，产生量较小，影响范围在医院范围内。

 5.加强风险防范。必须严格按照有关规范标准的要求，落实风险防范措施，制定环境风险应急预案，报送环境保护部门备案，杜绝污染事故发生。

三、环境监管要求
建设单位必须严格落实报告表提出的各项环保措施，认真执行建设项目环境保护设施与主体工程同时设计、施工、投产的“三同时”制度，切实落实报告表中提出的各项环保对策和措施，由伊春市铁力生态环境保护综合执法队对该项目进行全程环境监督管理，确保该项目各项污染防治措施的落实到位。项目竣工后，应按新《建设项目环境保护管理条例》关于建设项目环保设施竣工验收规定执行后，方可正式投入使用。
- 2 -
- 1 -